

**Sommer på hell;**

Omsider kom etterlengt regn i juli, – så det holdt. Kanskje dårlig for feriefolk, men det berget natur og dyrking. Vi får glede oss over bær, sopp og markens grøde, og de fine dager og timer innimellom byggeværet, og glede oss over høsten ro som kommer før vi aner det.

*Tor D*

**Juli 2023 nr 147**

**Skåtøy Flaskepost**

**Redaktør: Tor Dønvik**

epost: [skatoy.flaskepost@gmail.com](mailto:skatoy.flaskepost@gmail.com)  
mobil: 90678830

## Vernissasje

25 juni var dagen for Galleri Bak Fasaden sin vernissasje for årets kunstutstilling. Der hagen i sin blomsterprakt og kunsten i galleriet, strålte om kapp med sola på Haugens tun.

Ro, fred og det vakre i foredlet natur, og i skapende kunst, gjorde at fram møtt publikum ruslet rundt, satte seg ned, og ble sittende lenge, for å nyte Bak Fasadens helt unike atmosfære.

Ro, fred og alt det vakre står i sterk kontrast de ufattelige grusomheter som mennesker, lik oss selv, daglig utsettes for i krigen i vårt nabolag.

Smykkkunstneren Vlad Kladko fra Ukraina er sommerens trofaste "kunstner in residence" på Skåtøy, der han og Heidi Felle driver Galleri Bak Fasaden. Med på årets utstilling er også den ukrainske billedkunstneren Elena Abessinova.

På åpningen møtte vi også to utrolig dyktige ukrainske musikerne, Ruslan Radtchenko (gitar/ vokal) og Mykola Sheremeta (trekkspill).

Mens krig alltid skaper barrierer mellom mennesker, er vel slik at kunst heller bidrar til å forene mennesker.

I sin åpningstale sa Vlad om hvorfor sommerferien brukes til kunst på Skåtøy:



"Vi gjør det fordi vi tror at kunst er viktig, og fordi vi tror at de følelsene kunsten vekker i oss er enda viktigere.

Kunsten spiller en sentral rolle i samfunnet vårt og bidrar til å sette viktige temaer på dagsorden og får oss til å reflektere rundt viktige spørsmål og hendelser



Vi omgir oss alle med kunst, og denne kunsten påvirker oss både direkte og indirekte. Kunsten kan treffe oss når vi minst venter det, og det gjør den på ulike måter. Noen ganger kan den få frem latteren, noen ganger bringer den tilbake gode eller mindre gode minner, og noen ganger åpner den øynene våre og gjør at vi ser ting på en ny måte. Kunsten tvinger oss til å ta stilling, og derfor vil den både påvirke og berøre oss.

I år er det 7 ulike kunstnere som presenterer sine verker her på Galleri Bak Fasaden. Som dere vil legge merke til har de mange fellestrekk. Årets kunstnere er i stor grad inspirert av Asia, de er opptatt av fargebruk og form, og verkene deres formidler glede og nytelse i selve arbeidsprosessen. Årets utstilling er derfor både spennende og sammensatt, og ser man den med et åpent sinn vil den garantert berøre."

Vlads ord, sang, musikk og det musikerne fortalte, oss berørte oss alle. Krigen vi alle leser og hører om daglig, kom plutselig

nærmere oss på en eller annen måte. Kontrasten mellom krigens grusomheter og atmosfæren på Haugens fredelige tun ga oss noe å tenke på.

Vår lille Skåtøy-verden må både vernes og videreutvikles! Men like viktig er det å bry seg om og ikke glemme hvor avhengige vi er av andre menneskers forhold i verden rundt oss!

Om du ennå ikke har gjort det, så besøk Galleri Bak Fasaden med et åpent sinn, og la deg berøre, begeistre og berike av kunst og atmosfære på Haugens vakre tun.

*Tor D*

Detaljer og bilder fra årets utstilling finner du mere om på galleriets hjemmeside.

**20. – 29. juli:** Pop-up utstilling med billedkunstner Espen Eiborg og tekstildesigner Mariette Røed Torjussen

**24. - 26. juli:** Sommerkurs i sang for barn og unge

**25. juli:** Yoga med Charlotte

**25 - 26 juli kl. 13 -17:** 2 dagers akvarellkurs i klassisk stilleben

**01. august kl. 13.00 - 17.00:** Smykkekurs med Vlad Kladko

**05. august:** Klassisk konsert med Andreas Vangen Andersen på arabisk lutt

**09. august kl. 13.00 - 17.00:** Akvarellkurs i klassisk stilleben

**FØLG OSS på:** [Hjemmeside](#) — [Facebook](#) — [Instagram](#)

## Sommer på Skåtøy

Med sommersesongen på hell kan følgende rapporteres fra øyas mange tilbud. Det krever sin mann/kvinne skal en følge med på alt som foregår.

### Skåtøy Skogsprint



Dette familievennlige arrangementet er med årene blitt stort, det nærmer seg nå Jomfrulandløpet i antall deltagere.

Det konkurreres i 3 løyper på 1, 3 og 7 km på Skåtøys mange stier og gamle kjerreveier. Heldigvis er det stor bredde blant deltagerne både i alder ferdigheter, her er ikke det viktigste å vinne, men å delta. Derfor dveler jeg ikke ved vinnere, men velger å avbilde eldste og yngste deltager. Desverre fikk jeg ikke med meg

den aller yngste deltageren, ettåringen Laban, som var eneste deltager i klassen hund.

At vi har deltagere med en aldersforskjell på 80 år, håper jeg forblir et varemerke for idrettsarrangementer på Skåtøy.

Selvfølgelig skal det være plass til eliteløpere også, og det er ikke til å unngå å la seg imponere over de som løper fort. F.eks. ville to åtteåringer tatt andre plass i damenes åpne klasse på 3 km og vært blant de 10 beste i herre-klassen. (Jeg håper barna løp fort fordi det er gøy, og ikke fordi foreldre eller trenere presser barn til å bli gode i ung alder)

De som er opptatt av resultater finner listene på [Skogsprintens Facebook side](#).

Men det viktigste er vel å konkurrere litt med seg selv, eller eventuelt for gøy med en erkerival, samtidig som du nyter den flotte naturen vi har på Skåtøy, og unner deg et kafebesøk etterpå.

Vi bukker og takker for BUK (Velforeningens komité for barn ungdom og kultur) med Terje Sødal som primus motor, og alle andre som jobber på dugnad for dette arrangementet.

### Kafeen

Jeg tror alle gleder seg over at kafeen, både med drift og eierskap, igjen er på

lokale hender. Jeg savner i alle fall hverken bordbestillinger eller hovmester.

Den «gamle» trivelige møteplassen vi mistet har gjenoppstått, og mat og service er minst like god eller bedre.

Alle forstår at når det er mye folk på kafeen, må man regne med litt kø og venting. Er trivsel til stede gjør det ingen ting med litt venting i et menneskemylder av barn og bikkjer i skjønne uorden.

Det er all grunn til å skryte av eiertrioen (Charlotte, Susanne og Jan) for deres spenstige kafesatsingen, og vi får håpe at byggeværet så langt i juli ikke ødelegger for mye for driften.

Det er også flott at kafeen, i en svært rask og krevende oppstartsperiode, har hatt kapasitet til å få på plass et knippe sommer-konserter.

Her har det vært over for enhver smak:

Det startet litt før sesongen (17 juni) med en gratis gladjazzkonsert med Frode og Bjørn som vi lokale fikk oppleve. Der ble kafeverten Jan utfordret til å vise at han er sønn av far sin da han til musikernes og publikums glede sang Sjømannsvisen (av Sverdrup/ Cranner).

En lokal konsert av Groovepatroljen (1 juli) var ukjent stoff for de fleste av oss. Dessverre var oppmøte skralt, men nok en gang viste det seg at det ukjente var bra, og ga oss frammøtte en fin konsertopplevelse.



*Derfor ble det umiddelbart snakk om at dette måtte vi gjenta en gang utpå høsten, slik at flere får oppleve Groovepatrulien på Skåtøy.*

Jeg minnes ofte Alf Cranners skole-mesteraktige formaninger fra starten av Sangpoetene på Skåtøy i år 2000, om at visekonserter på Skåtøy nærmest var å betrakte som obligatoriske. Vi som fulgte nestorens råd, ble sjelden eller aldri skuffet selv om både artister og musikk var ukjent for oss. – Slik var det og slik bør det være fremdeles!

Et kjent og kjært Vreesjwijk og Taube program fulgte 14&15 juli, med Peter Wemö & Stine Solberg Løvdal.

I øydistriktet assosierer vi oss jo ofte med Bohuslän og da må vi jo passe på at vi minst får en årlig dose med Evert Taube.

De gamle er eldst heter det i ordtaket, og det beviste Ole Paus til fulle 19. juli. Konserten ble utsolgt, og publikum lot

seg begeistre av ord sagt og sunget. og et drivende gitarspill fra scenen denne kvelden. Gamle og nye viser ble fremført krydret med den gamle ringrevens samfunnskritiske, sarkastiske, morsomme og rørende kommentarer og betraktninger.

Selv om Ole Paus har salmen "O, Bli Hos Meg" på repertoaret, nøler han ikke med å harselere rått og brutalt med både kirke og prest, og det står vel i kontrast til neste visesanger ut med sin sommerkonsert på Skåtøy.

For i skrivende stund (21 juli) gjør en annen gammel ringrev (Bjørn Eidsvåg) seg klar til sin mer eller mindre årvisse konsert på jordet nedenfor kafeen.

Konserten er utsolgt og den folkekjære artisten, har en trofast skare som i tusentall strømmer til jordet på Haugen. (På Skåtøy kjenner vi han også som helikopterpresten, fra hans helikopterselskap «Helt Propell», men i næringslivet er ikke alltid himmelen skyfri så selskapet hans gikk i bakken i 2019).

Når verken himmelsk flukt eller apostelenes hester kan bringe Bjørn til Skåtøy, får han nøye seg med ferge eller båt som alle oss andre.

Konserten arrangeres av Bak Fasaden i samarbeid med Kafeen, og med god støtte og dugnadsinnsats fra både innfødte og skåtøyvenner.

## Samarbeid

Det er både gledelig og nyttig å se at når alle store og små aktører nå er lokalt forankret på Skåtøy, ser de nytten av å samarbeide, eksemplene er mange.

Dette gjelder ikke bare Kafeen og Bak Fasaden om Eidsvåg-konserten.

På konserten griller Dennis (Catering Solutions) sine kortreiste skåtøypølser og hamburgere, pluss at han hjelper til på kafeen ved andre anledninger også.

Bak Fasaden har en avtale om pizza leveranse fra Dennis til de som ønsker å spise pizza der.

Bak Fasaden har enkel servering fra kunstbaren kun torsdag til søndag, andre dager henvises til "kaffe og kaker" på Lokalets sommermarked eller på kafeen.

Orgelkonsertene i kirken hver onsdag er tilpasset Lokalets åpningstid, og lokalet selger pølser fra Dennis samt husflids-produkter fra Skåtøys mange driftige damer.

Og på kafeen selges bakevarer fra Eidskilen bakeri.

Slikt samarbeid utnytter ledig kapasitet og man deler på muligheter og byrder.

Flere steder på Skåtøy har det nå dukket opp selvbetjente salgsbord i veikantene. Der tilbyr lokale hobbydyrkere av sitt overskudd fra drivhus, jordlapper og hager, eller sanket i skog og utmark.

Poteter, grønnsaker, urter, bær, frukt, egg blomster, syltetøy og andre hjemmelagde godsaker blir etter sigende raskt "revet bort".

Det er tydelig at våre sommergjester setter pris på tilbudet. Det er trolig mulig å utvikle dette videre som attåtånering med kortreist lokal mat fra Skåtøy, for både vi som bor her, sommergjester og kanskje også til kafe og catering.

Et bidrag til trivsel og nytte, som også kan styrke grunnlag for fast bosetting?

## **Kirken**

Flaskeposten har i flere år promotert det flotte tilbudet i Skåtøy kirke, med en halvtimes gratis orgelkonsert hver onsdag i juli.

Årets program holder som vanlig et høyt nivå, og det er hyggelig at flere og flere publikummere nå oppdager og synes å sette pris på dette.

Snaue 100 på hver konsert hittil er bra, men kirken er stor og det er plass til mange flere. Publikum på orgelkonserten besøker ofte Lokalet, Kafeen eller Bak Fasaden rett etter konserten, eller etter at de har tatt seg en spasertur på øyas stier og kjerreveier.

Det er viktig å bruke vår flotte trekirke til kulturformål, det sikrer lokalt eierskap og forankring inn i fremtiden.

## **Sommermarked**

Etter onsdagskonsertene melder Lokalet i år om godt besøk og bra salg både av lopper og kaffe og kaker.

Takket være dugnadsinnsats er dette markedet et enkelt og rimelig tilbud til glede for barnefamilier og mange andre.

Hagen på Lokalet er en ypperlig lekeplass for barn, der foreldre og beste-foreldre kan samles og møtes for å slå av en prat, mens de holder øye med sine lekende barn.

## **Galleri Bak Fasaden**

Utstillingsåpningen er omtalt på side 1, men galleriet har åpent til ut i august og er vel verdt et besøk — stedet der atmosfæren ikke kan beskrives, den må oppleves!

Galleriet arrangerer flere kurs innenfor kunst for både voksne og barn.

Som tidligere nevnt hadde Skåtøypublikum fra år 2000 og utover, en tradisjon for å stille opp på såkalte «smale» arrangementer og konserter med ukjent artister. Det fins utrolig mye bra utenfor det veletablerte og populære, det er bare å stille opp for å få gode opplevelser, og du blir sjelden skuffet.

Bak Fasadens konsert med klassisk musikk fremført på arabisk lutt 5. august

er trolig en slik «Once in a Lifetime» opplevelse du ikke bør gå glipp av.

*Tor D*

## Det skjer på Skåtøy



Skåtøy Kafé

**Kafeen er nå åpen alle dager.**

Åpningstid i **juli: 11 til 22** (kjøkken til kl 19, Pizza til kl 21) — [sjekk hjemmeside](#)

*Velkommen*

I tillegg til Elisabeth Handelsby fra Langøy sine bilder, pryder nå også Rune Bendiksens fotografier veggene på kafeen.

### Konsserter i kafehagen:

**Lør 29. juli kl 1900** Daniel Eriksen & Stig Sjøstrøm/ Delta Blues musikk — Gratiskonsert med påmelding på kafeen, fremdeles ledige plasser, meld deg på snarest for å sikre deg en plass.

Med musikk fra Mississippi-deltaet står selvfølgelig derfor Jambalya på menyen (om krokodillen får plass i gryta kan hverken bekreftes eller avkreftes på nåværende tidspunkt)

**12 aug:** Sviskeprinsenes tradisjonelle ferieavslutnings konsert

**19 aug:** Jenterockebandet: "The Cocktail Slippers". Flere konsserter kan kimme utover høsten, dette legges ut så fort de er bekreftet.

**Ønsker du å spille på Skåtøy Kafé sommeren 2023? Kontakt kafeen!**

Sjekk kafeens hjemmeside og Følg kafeen løpende på [Facebook](#) og [Instagram](#) for detaljer om det som skjer.

*Tor D*

**Sjekk på nett? Tidlige Flaskeposter?**

**Skole?**



## Skåtøy Kirke



### Gudstjenester i Skåtøy kirke.

**Søn. 13. august kl.1130.** Gudstjeneste. Prest: Pål Wirkola  
Offer til menighetsarbeidet.  
Forhåndstemming til kirke-valget etter gudstjenesten.

### Sommerkonsserter

**Ons. 26. juli.** Olsokkonsert **kl.18** Ludvig Lohne Otterstad m. fl.

*Velkommen Skåtøy menighetsråd!*

**Lokalet på Skåtøy** (følg med på Facebook?)...

**Kjære alle sammen!** I år, som i fjor, er det sommermarked på Lokalet (**man., ons. og fre. kl.12-16 i juli.**)

*Hilsen styret i Stiftelsen Skåtøylokalet*

**BAK FASADEN** Galleri Åpent fra **24. juni til 21. august:**

Galleri åpent: **Kl. 12. – 18.00 tirsdag til søndag. (Mandager- stengt)**  
Servering fra Kunst-baren tilbys: **Torsdag, fredag, lørdag og søndag**

Sjekk vårt flotte kunst og kultur tilbud på [www.bak-fasaden.no](http://www.bak-fasaden.no) og se egen omtale på side 1.

*Velkommen Heidi og Vlad*

Andre helårs tilbud, klikk på [blå tekst](#))

**Filtmakeriet på Skåtøy** May Hvistendal (se hjemmeside)

**Catering Solutions** Helleseng (se hjemmeside)

**Eidkilen Bakeri** (se facebook, sesongdrift)



Krikkentur 27. mai (se egen omtale side 9)

Sjekk hjemmeside for detaljer: [www.skatoiyifarta.no](http://www.skatoiyifarta.no)